
令和２年１０月２３日 

保護者 様 

  浦安市立東小学校 

校長 石川 三佳 

学習発表会（学習参観）の御案内 

 

 清秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度の「学習発表会」は、コロナ禍の状況を踏まえ下記の内容で、これまでの生活

科や総合的な学習の時間等の学習成果を発表する場とします。お忙しいこととは存じますが、

ぜひ、御参観くださいますようお願いいたします。 

また、１２月に予定していた学習参観及び学級懇談会は、新型コロナ感染症拡大防止の観点

から、校内での密を避けるため、中止とさせていただきます。それに代わるものとして、別紙

で各学年の学習・生活状況についてはお知らせいたします。 

なお、例年行っている親子まつりについては、実施方法を変更し、１月２１日（木）・２２日

（金）に各学年ごとで実施することとなりました。詳細については、後日お知らせいたします。 

 

記 

１ 日時  令和２年１１月２５日（水）～令和２年１２月４日（金） 

       

   

２ 時程 １校時        ８：４０ ～  ９：２５ 

     ２校時       ９：３５ ～ １０：２０        

     ３校時      １０：４０ ～ １１：２５  

      ４校時      １１：３５ ～ １２：２０  

５校時      １３：５０ ～ １４：３５  

 

３ 場所 体育館 

 

４ 発表内容 

クラス 内容 クラス 内容 

１年 

１ねんせいはたのしいよ 

東っ子の一員となり、学校生活を楽しく過ご

しています。元気に返事をしたり、合唱、合

奏をしたり、玉入れをしたりします。 

４年 

古典芸能に親しもう  ～落語の世界～ 

古典芸能について調べたことを発表します。

落語などの実演もあります。 

２年 

手作りおもちゃはくぶつかん 

おもちゃの作り方を全体で説明し、その後、

ブースに分かれて、実際におもちゃ作りを保

護者の皆様に体験してもらいます。 

５年 

伝えよう！私たちの東小 

新１年生を迎える準備として、学校のよさや

様子を紹介します。パワーポイント、番組制

作など伝え方も工夫して発表します。 

３年 

あっさりくんＴＶ ｉｎ東小 

浦安市の昔のくらしについて調べたことを、

番組にして発表します。 

６年 

はたらくナビ 

～夢・仕事について考える～ 

様々な仕事をパワーポイントや寸劇、体

験を通して紹介します。 はるかぜ 

ぐんぐんはるかぜ活動中 

普段の学習の中から、みんなでできるように

なったことを発表します。おうちの方々への

プレゼントも考えています。お楽しみに！ 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 

１１月２５日（水）  ２－１ ２－２ ２－３  

   ２６日（木）  ３－１ ３－２ ３－３  

   ２７日（金）  １－１ １－２ １－３ １－４ 

１２月 ２日（水） はるかぜ  ６－１ ６－２ ６－３ 

    ３日（木）  ４－１ ４－２ ４－３  

    ４日（金）   ５－３ ５－１ ５－２ 



 

５ その他 

（１）自転車でお越しの際は、体育館前に駐輪してください。 

（２）来校に際しては、「名札の着用」をお願いいたします。 

（３）上履きを御持参ください。下駄箱は、お子さんの場所をお使いください。 

（４）感染症対策として、 

  ・参観は、各家庭２名（小さなお子さんは除く）までとし、御高齢の方は御遠慮くださる 

ようお願い致します。小さなお子さんをお連れする場合は、発表の妨げにならないよう 

対応をお願い致します。 

  ・体温を測定し、体調が悪い方は御遠慮いただきますよう願い致します。 

・ 手指消毒用スプレーを体育館前に設置していますので、消毒の御協力をお願い致します。 

・ マスクの着用をお願い致します。 

・ クラスの入れ替え時間が短いため、保護者の方々の移動も速やかにお願い致します。 


